EDITAL DE SELEÇÃO DE ESTUDANTES PARA COMISSÃO ORGANIZADORA DOS
JOGOS UNIVERSITÁRIOS DA F.SS.S.

A Direção da Faculdade Santíssimo Sacramento – F.SS.S., no uso de suas atribuições, torna público

que se encontram abertas as inscrições para seleção de estudantes para composição da comissão

organizadora dos jogos Universitários da Faculdade Santíssimo Sacramento.

DO OBJETIVO

Selecionar discentes da F.SS.S. devidamente matriculados para composição da comissão

organizadora dos Jogos da Faculdade Santíssimo Sacramento.

1. DAS DISPOSIÇÕES GERAIS

A Seleção, cujas inscrições são abertas pelo presente Edital, objetiva a composição da comissão

organizadora dos jogos da Faculdade Santíssimo Sacramento. Podendo se candidatar alunos que

preencherem os seguintes requisitos:

a) ser aluno regularmente matriculado em curso de graduação no presente semestre;

b) ter disponibilidade para dedicar-se às atividades propostas para o planejamento e execução dos

jogos;

c) ter interesse na participação efetiva das ações veiculadas aos jogos

2. DO NÚMERO DE VAGAS

Serão ofertadas 10 vagas para o planejamento, organização e realização dos jogos da Faculdade a

ocorrer no segundo semestre de 2025, com certificação de carga horária extra curricular

contabilizando 20h semestrais. O referido trabalho não será remunerado.

3. DAS INSCRIÇÕES

Período  De 17/03/25 a 28/03/25

Clientela  Discentes devidamente matriculados na FSSS

Documentação Comprovante de Matrícula

RG e Mini Currículo

Inscrição Envio de email : fabriciofaro@hotmail.com

4. DA SELEÇÃO

A Seleção será efetivada dia 31/03/2025, por meio de análise do currículo do candidato, por parte da

Comissão Geral.

5 . DO RESULTADO
5.1 O resultado do processo de seleção será publicado no site

https://www.fsssacramento.br/ no dia 07 de abril de 2025.

Alagoinhas, 10 de março de 2025.

https://www.fsssacramento.br/